
  

  
  

            

 

 

 

 

  

 

 

 ขอ  1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี              

การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา 2568” 

 ขอ  2 ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป 

 ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปการศึกษา 2568  ดังนี้ 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

1 นักศึกษารหัสข้ึนตนดวย 68 รายงานตัวและข้ึน

ทะเบียนเปนนักศึกษา พรอมอัปโหลดเอกสาร

ประกอบการข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหม  ผาน

เ ว็ บ ไ ซ ต  http://reg.kku.ac.th  ช ำ ร ะ เ งิ น

คาธรรมเนียมการศึกษาตามใบแจงยอดการชำระ

เงิน และชำระเงินตามชองทางการชำระเงินท่ี

มหาวิทยาลัยกำหนด สำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษา

ใน 

- ภาคการศึกษาตน 

- ในรอบการรับเขาศึกษาโดยระบบ

โควตามหาวิทยาลัยขอนแกน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันจันทรท่ี 3 มี.ค. 

– วันพุธท่ี  5 มี .ค.   

2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน

  (ฉบับท่ี 2985/2567)

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  มหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2568

  …………………………

  เพ่ื  อให  ก  ารด  ำเนิ  น  งาน  ดาน  การเรียน  การสอ  น  ระดั  บ  บั  ณ  ฑิ  ต  ศึกษ  า ป  ระจำป  ก  ารศึกษ  า  2568  ขอ  ง
มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558  ประกอบ

กับขอ 5 ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566  จึงออกประกาศไว

ดังนี้

2985/2567)  เรื่อง ปฏิทิน



 
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

 

- รอบท่ี  1  

 

 

 

-   รอบท่ี  2 

 

 

 

      -    สำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาใน 

 ภาคการศึกษาปลาย 

 

วันจันทรท่ี 24 มี.ค. 

– วั น ศุ ก ร ท่ี  2 8 

มี.ค.   2568 

 

วันจันทรท่ี 9 มิ.ย.-  

วันพุธท่ี 11 มิ.ย. 

2568 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

วันจันทรท่ี 20 ต.ค.   

- วันพุธท่ี 22 ต.ค.  

2568 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

2 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 68 ตรวจสอบขอมูล

การชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา การรายงาน

ตั ว ข้ึ น ท ะ เบี ย น เป น นั ก ศึ กษ าผ าน เว็ บ ไซต  

http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 4 มี.ค. 

– วันศุกรท่ี 13 

มิ.ย. 2568 

วันอังคารท่ี 21 ต.ค.   

– วันศุกรท่ี 14 พ.ย.  

2568 

- 

3 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย  67 หรือนักศึกษาท่ี

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2567 บันทึกขอมูลการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไชต 

http://reg.kku.ac.th หรือพิมพใบแจงยอดการ

ชำระเงิน  หรือชำระเงินตามชองทางการชำระเงิน

ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันศุกรท่ี 13 มิ.ย. -  

วันพุธท่ี 18 มิ.ย. 

2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  13

พ.ย. -  วันพุธท่ี 19 

พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดี

ท่ี 16 เม.ย. 2569 

4 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาท่ีเขา

ศึกษากอนปการศึกษา 2567 รักษาสถานภาพการ

เปนนักศึกษา หรือลาพักการศึกษา และชำระเงิน

ตามชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันศุกรท่ี 13 มิ.ย. -  

วันพุธท่ี 18 มิ.ย. 

2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  13 

พ.ย. -  วันพุธท่ี 19 

พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดี

ท่ี 16 เม.ย. 2569 

5 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาท่ีเขา

ศึกษากอนปการศึกษา 2567 ตรวจสอบขอมูลการ

ช ำ ร ะ เ งิ น ค า ธ ร ร ม เนี ย ม ผ า น เ ว็ บ ไ ซ ต  

วันจันทรท่ี 16 มิ.ย. 

- วันอาทิตย ท่ี  22 

วันศุกรท่ี 14 พ.ย.-     

วันศุกรท่ี 21 พ.ย. 

วันศุกรท่ี 10 เม.ย. - 

วันศุกรท่ี 17 เม.ย. 

2



 
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

http://reg.kku.ac.th มิ.ย. 2568 2568 2569 

6 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 68 รับการปฐมนิเทศ 

หรือพบอาจารยท่ีปรึกษา 

ศุกรท่ี 13 มิ.ย.68 วันศุกรท่ี 7 พ.ย. 

2568 

- 

7 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนด วย 68 ลงทะเบียน     

วิชาเรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

 

วันศุกรท่ี 13 มิ.ย. -

วันจันทรท่ี 16 มิ.ย. 

2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  13

พ.ย. -  วันพุธท่ี 19 

พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีท่ี  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดี

ท่ี 16 เม.ย. 2569 

8 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาพนสภาพการเปน

นักศึกษาเนื่องจากมีผลการเรียนต่ำกวาเกณฑ 

วันศุกรท่ี 13 มิ.ย. 

2568 

วันศุกรท่ี 21 พ.ย.

2568 

- 

 

9 นักศึกษารหัสข้ึนตนดวย 68 ลงทะเบียนวิชาเรียน

และชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ตามใบแจง

ยอดการชำระเงินตามชองทางการชำระเงินท่ี

มหาวิทยาลัยกำหนด สำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษา

ใน       

ภาคการศึกษาตน 

 

 

- สำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาใน       

ภาคการศึกษาปลาย 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

วันพฤหัสบดีท่ี  13

พ.ย. -  วันพุธท่ี 19 

พ.ย. 2568 

  

 

 

 

 

วันพฤหัสบดีท่ี  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดี

ท่ี 16 เม.ย. 2569 

 

วันพฤหัสบดีท่ี  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดี

ท่ี 16 เม.ย. 2569 

10 วันเปดภาคการศึกษา     วันจันทรท่ี 23 มิ.ย. 

2568 

วันจันทรท่ี 24 พ.ย. 

2568 

วันจันทรท่ี 20 เม.ย. 

2569 

11 วันรักษาสถานภาพการเปนนักศึกษาลาชา หรือ         

วันลาพักการศึกษาลาชา หรือวันลงทะเบียนวิชา

เรียนลาชาดวยตนเอง หรือวันเพ่ิมวิชาเรียนดวย

ตนเองผานเว็บไซต  http://reg.kku.ac.th หรือ

พิมพใบแจงยอดการชำระเงินและชำระเงินตาม

ชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรท่ี 23 มิ.ย. 

– วันพุธท่ี 2 ก.ค. 

2568 

วันจันทรท่ี 24 พ.ย. -  

วันพุธท่ี  3 ธ.ค. 

2568 

วันจันทรท่ี 20 เม.ย. 

– วันพฤหัสบดีท่ี 23 

เม.ย.2569 

3

http://reg.kku.ac.th/


 
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

12 นั ก ศึ ก ษ า ต ร ว จ ส อ บ ข อ มู ล ก า ร ช ำ ร ะ เ งิ น

คาธรรมเนียมการศึกษา การรักษาสถานภาพการ

เป น นั ก ศึ ก ษ า  ห รื อ ล า พั ก ก าร ศึ ก ษ า  ห รื อ

ลงทะเบียนวิชาเรียน หรือเพ่ิมวิชาเรียนผาน

เว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 24 

มิ.ย. – วันศุกรท่ี 4  

ก.ค. 2568 

วันอังคารท่ี 25 พ.ย.  

-  วันศุกรท่ี  12 ธ.ค. 

2568 

วันอังคาร 21 เม.ย. –   

วันอังคารท่ี 28 เม.ย. 

2569 

13 วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผานเว็บไซต      

โดยรายวิชานั้นไมปรากฏในทรานสคริปต 

วันจันทรท่ี 23 มิ.ย. 

– วันศุกรท่ี 18 

ก.ค. 2568 

วันจันทรท่ี 24 พ.ย. -  

วันศุกรท่ี  19  ธ.ค. 

2568 

วันจันทรท่ี 20 เม.ย. 

– วันพุธท่ี 29 เม.ย. 

2569 

14 วันท่ีนักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันจันทรท่ี 23 มิ.ย. 

–วันจันทรท่ี 7 ก.ค. 

2568 

วันจันทรท่ี 24 พ.ย. -  

วันจันทรท่ี 8 ธ.ค.

2568 

- 

15 วันสุดทายของการขอเปดรายวิชาและวันสุดทายท่ี

คณะสงการขอเปลี่ยนแปลง มข.30 

วันพุธท่ี 2 ก.ค. 

2568 

วันพุธท่ี 3 ธ.ค. 2568 วันพฤหัสบดีท่ี 23 

เม.ย.2569 

16 วันสุดทายท่ีคณะสงรายวิชาท่ีปดใหสำนักบริหาร

และพัฒนาวิชาการขออนุมัติมหาวิทยาลัยประกาศ

ปดรายวิชา 

วันศุกรท่ี 18 ก.ค. 

2568 

วันพฤหัสบดีท่ี 18 

ธ.ค. 2568 

วันศุกรท่ี 8 พ.ค. 

2569 

17 วันไหวครู วันพฤหัสบดีท่ี 24

ก.ค. 2568 

- - 

18 วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันอาทิตยท่ี 25 ม.ค.

2569 

- 

19 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาท่ีพนสภาพการเปน

นักศึกษาเนื่องจากฝาฝนระเบียบการลงทะเบียน

และการชำระคาธรรมเนียมการศึกษา 

วันศุกรท่ี 29 ส.ค. 

2568 

วันศุกรท่ี 23 ม.ค. 

2569 

- 

20 วันถอนวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชานั้นไดสัญลักษณ W 

โด ย ร า ย วิ ช านั้ น ป ร าก ฏ ใน ท ร าน ส ค ริ ป ต               

ท่ีสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันจันทรท่ี 21 ก.ค. 

– วันศุกรท่ี 10 

ต.ค. 2568 

วันจันทรท่ี 22 ธ.ค. 

2568  –  วันศุกรท่ี 

13  มี.ค. 2569 

วันพฤหัสบดีท่ี 30 

เม.ย. -  วันศุกรท่ี 22 

พ.ค. 2569 

4

REG
Rectangle

REG
Text Box
วันพฤหัสบดีที่ 31 ก.ค.2568 

REG
Text Box
(แก้ไขตามประกาศ มข ฉบับที่ 1544/2568  ลว 27 มิ.ย. 68)  เรื่อง แก้ไขวันไหว้ครูฯ)

REG
Text Box
(แก้ไขตามประกาศ มข ฉบับที่ 1544/2568  ลว 27 มิ.ย. 68)  เรื่อง แก้ไขวันไหว้ครูฯ)



 
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

21 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ. 2568 วันพุธท่ี 5 พ.ย. 

2568 

- - 

22 วันสุดทายของการเรียน วันอาทิตยท่ี 19 

ต.ค. 2568 

วันอาทิตยท่ี 22 มี.ค. 

2569 

วันเสารท่ี 30 พ.ค. 

 2569 

23 วันสอบปลายภาค วันจันทรท่ี 20 ต.ค. 

- วันอาทิตยท่ี 9 

พ.ย. 2568 

วันจันทรท่ี 23 มี.ค.-  

วันอาทิตยท่ี 5 เม.ย. 

2569 

วันอังคารท่ี 2 มิ.ย. – 

วันศุกรท่ี 5 มิ.ย. 

2569 

24 วันปดภาคการศึกษา    วันจันทรท่ี 10 พ.ย. 

2568 

วันจันทรท่ี 6 เม.ย. 

2569 

วันเสารท่ี 6 มิ.ย.

2569 

25 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนนท่ี

ยังไมสมบูรณ (ระดับคะแนน I) ของภาคการศึกษา

ปลายและภาคการศึกษาพิเศษ ปการศึกษา 2567 

วันจันทรท่ี 10 พ.ย.

2568 

- - 

 

26 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนน   

ท่ียังไมสมบูรณ (ระดบัคะแนน I)  

ของภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2568 

- วันศุกรท่ี 17 เม.ย. 

2569 

- 

27 วั น สุ ด ท า ย ท่ี ค ณ ะ ส ง ผ ล ก า ร เรี ย น ท่ี ผ า น          

ความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำคณะให     

สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันจันทรท่ี 17 พ.ย.

2568 

วันศุกรท่ี 17 เม.ย. 

2569 

วันศุกรท่ี 12 มิ.ย. 

2569 

28 วันสุดทายของการสอบรายงานการศึกษาอิสระ

หรือวิทยานิพนธสำหรับนักศึกษาท่ีครบระยะเวลา

การศึกษาตามหลักสูตร 

วันศุกรท่ี  19 ก.ย. 

2568 

วัน ศุกร ท่ี  13 ก .พ .  

2569 

- 

29 

 

วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษาอิสระ   

ฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอยใหกับคณะท่ีสังกัด 

หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณเขาปกเรียบรอยให

บัณฑิตวิทยาลัย สำหรับนักศึกษาท่ีครบระยะเวลา

การศึกษาตามหลักสูตร 

วันจันทรท่ี 20 ต.ค. 

2568 

วันจันทรท่ี 16 มี.ค. 

2569 

- 

5



 
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

30 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษาอิสระ   

ฉบับสมบูรณท่ีเขาปกเรียบรอยใหกับคณะท่ีสังกัด 

หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณท่ีเขาปกเรียบรอยให

บัณ ฑิตวิทยาลัย  และผ าน เง่ือนไขต าง ๆ  ใน      

การสำเร็จการศึกษา โดยไมตองรักษาสถานภาพใน

ภาคการศึกษาถัดไป 

วันศุกรท่ี 21 พ.ย. 

2568 

วันสุดท ายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาตน 

ปการศึกษา 2569 

วันสุดทายของการ

ลงทะเบียนลาชาของ

ภาคการศึกษาตน  

ปการศึกษา 2569 

31 วันสุดทายของการสงรายงานการศึกษาอิสระ   

ฉบับสมบูรณท่ีเขาปกเรียบรอยแลว ใหกับคณะท่ี

สังกัด หรือวิทยานิพนธฉบับสมบูรณ ท่ี เขาปก

เรียบรอยแลว ใหบัณฑิตวิทยาลัย สำหรับนักศึกษา

ท่ีสำเร็จการศึกษาและมีสิทธิเขารับพระราชทาน

ปริญญาบัตร ประจำป พ.ศ. 2568 

วันศุกรท่ี 12 ก.ย.  

2568 

 

- 

 

- 

32 วันสุ ดท าย ท่ี คณ ะกรรมการประจำคณ ะให       

ความเห็นชอบใหนักศึกษาสำเร็จการศึกษาและ    

มีสิทธิเขารับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป 

พ.ศ. 2568 

วันพฤหัสบดีท่ี 25 

ก.ย. 2568                     

 

- 

 

- 

33 พิธีพระราชทานปริญญาบัตร   

ประจำป พ.ศ. 2568 
ประมาณเดือนธันวาคม 2568 

34 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการดำเนินการ

ของรายวิชาตามแบบ มคอ.5 และรายงานผล   

การดำเนินการของประสบการณภาคสนามตาม

แบบ มคอ.6 โดยบันทึกผานเว็บไซต 

http://tqf.kku.ac.th 

วันพฤหัสบดีท่ี 11 

ธ.ค. 2568 

วันพุธท่ี 6 พ.ค. 

2569 

วันจันทรท่ี 6 ก.ค. 

2569 

35 วนัสุดทายของการจัดทำรายงานผลการดำเนินการ

ของหลักสูตรตามแบบ มคอ.7 โดยบันทึกผาน

เว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพุธท่ี 5 ส.ค. 2569 

 

 

ขอ   4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน  ดังนี้ 

 (1) วันพฤหัสบดีท่ี  24 กรกฎาคม  2568    วันไหวครู    

  (2) วันพุธท่ี 5 พฤศจิกายน 2568    วันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2568 

 

6

http://tqf.kku.ac.th/


 
 

  (3) วันอาทิตยท่ี 2 พฤศจกิายน–วันศุกรท่ี 7   วันงานสีฐานเฟสติวัล บุญสมมาบูชาน้ำ  

        พฤศจกิายน 2568       และวันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2568 

                    

        

 

 

  

       

                      

 

                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(4) ประมาณเดือนธันวาคม 2568  พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป พ.ศ.  2568

(5) วันอาทิตยท่ี 25 มกราคม 2569  วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย

  ขอ 5 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้

ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

หมายเหตุ

*  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย

**  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนื่องจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ประกาศ  ณ  วันท่ี  3  ธันวาคม  พ.ศ.  2567

7

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2024-12-03T17:04:43+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




